
1 

 

 

S M L O U V A 
 

o zabezpečení ochrany osobních údajů zpracovávaných zpracovatelem 

 

1. Letiště Ostrava, a.s. 

Zastoupena: p. Ing. Michalem Holubcem- předsedou představenstva a Ing. Michaelou Bachoríkovou – 

místopředsedkyni představenstva 

se sídlem: č.p. 401, 742 51 Mošnov 

IČ: 268 27 718   DIČ: CZ268 27 719 

(dále jen „Správce“) 

 

a 

 

2. ABC.ENTERPRISE, a. s. 

zapsána v OR MS Praha v oddíle B, vložka 3411 

zastoupena Ing. Jiřím Krátkým – předsedou představenstva  

se sídlem Praha 10, Na Výsluní 201/13, PSČ 100 00 

IČ: 63998386, DIČ : CZ63998386 

 

 

(dále jen „Zpracovatel“) 

 

uzavřeli tuto 

 

smlouvu o zabezpečení ochrany osobních údajů 
 

 

Čl. I 

Předmět smlouvy 

 

1.1 Předmětem této smlouvy (dále jen „Smlouva“) je úprava práv a povinností smluvních 

stran při zpracování a zajištění ochrany osobních údajů zpracovávaných Zpracovatelem v 

souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o 

změně některých zákonů (dále jen "ZOOU") a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen 

„GDPR“).  

 

 

 

 

 



2 

 

 

Čl. II 

Rozsah a účel poskytovaných osobních údajů 

 

2.1 Správce odevzdá na zpracování Zpracovateli osobní údaje svých statutárních zástupců, 

zaměstnanců a zákazníků fyzických osob a právnických osob, vyplývajících z plnění úkolů 

pro Správce ze strany Zpracovatele při zajišťování a zpracování účetních agend Správce dle 

příkazní smlouvy, kterou Správce uzavřel se Zpracovatelem dne 28.3.2018 (dále jen „Příkazní 

smlouva“).  

 

2.2 Seznam osobních údajů, které poskytne Správce Zpracovateli na zpracování je:  

- statutární zástupci a zaměstnanci Správce - jméno a příjmení, datum narození, rodné číslo, 

bydliště, údaj o mimoevidenční době, zdravotní pojištění, podklady k osobním a výkonovým 

prémiím, výše základní mzdy, záznam o odpracované době a nepřítomnosti, podklady k 

výpočtu příplatků, model pracovní doby, bankovní spojení, průměrné příjmy a přehledy, údaje 

nutné pro účely odvodu pojistného na sociálním zabezpečení a pro účely účasti zaměstnanců 

na nemocenském a důchodovém pojištění a veřejném zdravotním pojištění, údaje pro účely 

odvodu daně z příjmů ze závislé činnosti, pro účely provádění srážek ze mzdy a odškodňování 

pracovních úrazů. 

- zákazníci Správce – jméno a příjmení, datum narození, IČ, bydliště  

 

 

2.3. Osobní údaje budou zpracovávány v elektronické/papírové podobě.  

 

 

Čl. III 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

3.1 Správce a Zpracovatel jsou povinni poučit všechny osoby, které mají nebo mohou mít 

přístup k osobním údajům zákazníků předaným Správcem Zpracovateli v souladu s čl. II 

Smlouvy, o právech a povinnostech stanovených zákonem ZOOU a GDPR a o odpovědnosti 

za jejich porušení. 

 

3.2 Zpracovatel je oprávněn využít osobní údaje specifikované v čl. II odst. 2.1 Smlouvy 

pouze v souladu s čl. II odst. 2.1 Smlouvy. 

 

3.3 Zpracovatel je povinen zajistit osobní údaje před odcizením, ztrátou, poškozením, 

neoprávněným přístupem, změnou a rozšiřováním. Pro tento účel přijme odpovídající 

technické, organizační a personální opatření odpovídající způsobu zpracování v souladu s 

příslušnými právními předpisy a za podmínek stanovených v čl. IV. Smlouvy. 

 

3.4 Zpracovatel prohlašuje, že disponuje vhodnými technickými a organizačními opatřeními, 

které s ohledem na stav techniky, nákladů na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelu 

zpracování a k pravděpodobným rizikům, poskytují takovou úroveň zabezpečení při 

zpracování osobních údajů, aby byl naplněn článek 32 GDPR. Zpracovatel se zavazuje 

kdykoliv na výzvu Správce tyto technické a organizační opatření Správci prokázat.  

 

3.5 Zpracovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a osobních údajích 

získaných od Správce podle čl. II Smlouvy, které bude zpracovávat ve svém systému a ve 

svém aplikačním a programovém vybavení. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení 



3 

 

zpracování, resp. i po skončení smluvního vztahu. O této povinnosti je Zpracovatel povinen 

poučit i své zaměstnance, ostatní jím pověřené osoby, jakož i všechny osoby, které přijdou u 

něj do styku s uvedenými osobními údaji. 

 

3.6 Zpracovatel je povinen prokázat Správci způsobilost k výkonu smluvně dohodnutých 

činností. 

 

3.7 Zpracovatel vykonává plnění činností dle Smlouvy osobně, pokud není dohodnuto se 

Správcem jinak. Správce má právo vyjádřit souhlas s použitím dalšího zpracovatele, a to poté, 

co je Správce informován o tomto zamýšleném postupu ze strany Zpracovatele. Zpracovatel 

je povinen řádně specifikovat tohoto dalšího zpracovatele, přičemž garantuje plnění veškerých 

podmínek ze Smlouvy vyplývajících i dalším zpracovatelem a je povinen zajistit, aby byly 

dalšímu zpracovateli uloženy veškeré povinnosti vyplývající ze Smlouvy. 

 

3.8. Zpracovatel zohledňuje povahu zpracování, je Správci nápomocen prostřednictvím 

vhodných, technických a organizačních opatření při splnění Správcovy povinnosti realizovat  

žádosti o výkonu práv subjektů údajů.  

 

3.9 Zpracovatel je povinen na základě rozhodnutí Správce všechny osobní údaje vymazat 

nebo je vrátit Správci po ukončení poskytování služeb spojených se zpracováním, přičemž 

vymaže existující kopie, pokud toto není v rozporu se zákonnou úpravou.  

 

3.10 Správce i Zpracovatel jsou povinni při spolupráci na základě Smlouvy dodržovat 

ustanovení §5 zákona o ochraně osobních údajů a nařízení GDPR. Správce se zavazuje 

dodržet při sběru dat a zpracování veškerá práva a povinnosti dle ZOOU a GDPR a nepředat 

Zpracovateli údaje, které získal v rozporu s těmito předpisy. Zpracovatel odpovídá Správci za 

veškeré škody, které porušení této povinnosti vzniknou Správci (např. uložená sankce aj.).  

 

3.11 Zpracovatel je povinen poskytnout Správci veškeré informace potřebné k doložení toho, 

že Zpracovatel plní povinnosti stanovené Smlouvou a ZOOU nebo GDPR včetně umožnění 

provést audity, inspekce ze strany Správce nebo auditorů pověřených Správcem, přičemž se 

současně zavazuje informovat Správce, že určitý pokyn Správce porušuje zákonnou úpravu či 

GDPR. 

 

3.12. Zpracovatel se zavazuje, že bude osobní údaje zpracovávat pouze v rámci EU či EHP.  

3.13. Správce se zavazuje, že dozví-li se o porušení nebo hrozícím porušení zabezpečení 

osobních údajů, náhodném nebo protiprávním zničení, ztrátě, změně nebo neoprávněném 

poskytnutí či zpřístupnění zpracovávaných osobních údajů, neprodleně, nejpozději však do 24 

hodin, písemně informuje Správce a co nejlépe popíše vzniklé či hrozící bezpečnostní riziko, 

přičemž Správce sdělí vhodná opatření pro zabránění nebo minimalizaci porušení zabezpečení 

a přijme veškerá potřebná opatření pro minimalizaci škody. 

 

3.14. Zpracovatel se zavazuje vést záznamy o všech kategoriích činností zpracování dle čl. 30 

odst. 2 GDPR prováděných pro Správce.  

 

3.15. Zpracovatel se zavazuje v případě přijetí jakékoliv žádosti třetí osoby týkající se 

zpracování osobních údajů, zejména žádosti subjektu údajů, týkající se výkonu jeho práv, 

Správce neprodleně o takové skutečnosti informovat a poskytnout mu nezbytnou součinnost 

pro její vyřízení v souladu s GDPR.  

 



4 

 

Čl. IV 

Bezpečnost osobních údajů  

 

4.1. Zpracovatel přijal a zavazuje se udržovat tato opatření pro zajištění zabezpečení 

zpracování osobních údajů po celou dobu zpracování: 

a) Organizační opatření: 

 pracovníci Zpracovatele jsou pravidelně školeni na zásady a principy 

ochrany osobních údajů a kybernetickou bezpečnost; 

 Zpracovatel přijal vnitropodnikové směrnice pro nakládání s osobními údaji 

a hodnotnými informacemi jeho partnerů; 

 všichni pracovníci Zpracovatele jsou zavázáni k mlčenlivosti ohledně 

předaných osobních údajů; 

b) Technická opatření: 

 přístup jen pod heslem, zajištění ochrany antivirem, prostředky k zabránění 

neoprávněným osobám přistupovat k osobním údajům a k prostředkům pro 

jejich zpracování; prostředky k zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, 

kopírování, přenosu, úpravě, vymazání či jinému zpracování osobních údajů atp. 

4.2. Zpracovatel zabezpečí nakládání s osobními údaji před kybernetickými útoky 

nejnovějším a nejlepším způsobem s přihlédnutím k povaze osobních údajů a stavu techniky. 

Zpracovatel odpovídá za poškození osobních údajů třetí stranou, pokud se prokáže, že nebyly 

odpovědně zabezpečeny v souladu s tímto odstavcem. 

 

 

Čl. V 

Doba trvání zpracování  

 

5.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva zaniká ukončením Příkazní smlouvy. 

Dnem, od kterého je Zpracovatel oprávněn začít se zpracováním osobních údajů jménem 

Správce je den podpisu Smlouvy.   

 

5.2. Oprávnění zpracovávat osobní údaje dotčených osob Zpracovatelem trvá po dobu 

účinnosti Příkazní smlouvy, a to po dobu zákonné archivační lhůty.  

 

5.3. Po skončení Smlouvy bez ohledu na způsob a důvod jejího skončení Zpracovatel předá 

do 14 (čtrnácti) dnů veškeré osobní údaje zpracovávané na základě Smlouvy na vhodném 

hmotném nosiči (DVD disk, flash paměťová karta, HDD, podle velikosti datového souboru) 

či v papírové podobě zpět Správci a osobní údaje na všech ostatních zařízeních a nosičích 

mimo zařízení a nosičů ve vlastnictví či užívání Správce trvale zničí, s výjimkou případů, kdy 

je uložení osobních údajů vyžadované právem České republiky nebo Evropské unie. O 

předání osobních údajů bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma Stranami. 

 

 

 



5 

 

Čl. VI 

Závěrečná ustanovení  

 

6.1. Změny Smlouvy, jejich dodatků a příloh, je možné uskutečnit pouze písemnou formou na 

základě předchozí dohody smluvních stran a podepsáním dokumentů oběma smluvními 

stranami. 

 

6.2. Správce prohlašuje, že při výběru Zpracovatele dbal na jeho odbornou, technickou, 

organizační a personální způsobilost a jeho schopnost zaručit bezpečnost zpracovávaných 

osobních údajů opatřeními podle GDPR a ZOOU. 

 

6.3. V případě porušení jakékoliv povinnosti dle Smlouvy se zavazuje Zpracovatel uhradit 

Správci smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč a v případě, že není povinnost splněna ve lhůtě 10 

dnů od písemné výzvy Správce, je Správce také oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

Ustanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu škody.  

 

6.4. Tato Smlouva bude zveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 

340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (Zákon o registru smluv), v platném znění. Vzhledem k tomu, že Správce je 

povinným subjektem podle zmiňovaného zákona, smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 

v registru smluv provede Správce.  

 

6.5. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 

 

6.6. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou, určitou a svobodně 

projevenou vůli a proto potvrzují, že Smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných 

podmínek a jelikož si Smlouvu přečetly a jejího obsahu porozuměli, na znamení souhlasu ji 

podepisují. 

 

 

V Ostravě dne 3.9.2018 

 

 

.................................................    .................................................

  

Za Zpracovatele                         Za Správce   

    
 


